COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N° QIQ/ 'D

}é Seduta: ordinaria Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 25/07/2018

L’anno duemiladiciotto il giomo%w l\’v del mese di M"-A/»\’) alle ore 8 - L(S in Palermo,

nella sala Consiliare della Sede Circoscrizionale sita in via F.sco/La Colla n. 48 si ¢ riunito, in seduta pubblica, il Consiglio

Circoscrizionale, convoggto a noyma delle vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso
A Q% 7 del 2?\@2- 418

Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta
composto di seguenti Consigliert:

Il Presidente Presenti Assenti
1 Santangelo Antonio X
I Consiglieri
2 Adelfio Giovanni X
3 Bruschetta Saverio x
4 Gulemi Andréa ’ _ X
5 Ilardi Alfredo X
6 Prester Antonino X
7 Quartararo Giuseppe ™
8 Rappa Giovanna X
9 |Tarantino Salvatore , M
10 | Terranova Francesco X
TOTALE N° 4 4

‘ ’ !
Presiede la seduta il Presidente: B P - /QM,O(}LCa_ , E"’QQ N

\ 7
Partecipa e assiste il/laé// . @Q) LLA.OW M,Q/L:Q in &Tfayitz‘l di Segretario




IL CONSIGLIO DELLA Il CIRCOSCRIZIONE

Visto I’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 25/07//2018

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

x
£

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi & meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con ’ausilio dei Consiglieri

scrutatori QMJAHQ - ﬁ}.,lfz/; - %A&LMWK il risultato ¢ il seguente :

Presenti n°

o

Votanti n

Voti favorevoli n° é

Astenuti n°

Voti contrari  n° :
DELIBERA

11 verbale del 25/07/2018 ¢& approvato all’'unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione .



| ...l 4
& |
AREA SERVIZI Al CITTADINI

¢ SETTORE SERVIZ| Al CITTADINI &
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 25/07/2018

L’anno 2018, il giorno Venticiﬁque del mese di Luglio, alle ore 9,00 in Palermo,
nella sala delle adundnze Consiliari della sede Circoscrizionale, sita in via Francesco
La Colla n.°48/52, si ¢ riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza
‘Circoscrizione, convocato a norma delle vigenti norme statutarie e regolamentari, dal
Presidente, con avviso prot. n.° 977082 del 11/07/2018, per procedere alla trattazione |
degli argomenti all’O.d.G.

Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa, in qualita di Segretario, il Consigliere piu giovane,r Giovanni Adelfio.

Redige il verbale il Coll.re Prof.le Amm.vo, Sig. ra‘Giuseppa Sarrica.

Il Presidente, alle ore 9,00 apre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i'Sigg. Consiglieri: Adellﬁo, Bruschetta, Gulemi, Prester,
Quartararo, Tarantino e Terranova. Risultano presenﬁ 7 Consiglieri.

Verificata la presenza del quorum strutturale per la validita della seduta, il
- Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri,
Prester, Tarantino e Terranova, approvato all’unanimita‘l‘dei presenti.

Il Presidente passa alla trattazione del I punto all’O.d.G., ovvero “Comunicazioni

del Presidente”,.dando lettura di alcune richieste, inviate al’ Presidente da pafte del

Consiglieri, per il successivo inoltro alle aziende competenti:



“Richiesta urgente ripristino punti Juce in Via Francesco La Colla (attualmente in

funzione un solo circuito )”, a firma del Consigliere Quartararo;

“Richiesta urgente rimozione rifiuti ingombranti in Via Perez pressi incrocio Via
D’Ondes Reggib (muré di cinta Séuola PereZ),” a firma dei Consiglieri Quartararo
e Prester;

i E

e “Richiesta urgente rimozione rifiuti ingombranti in Via Salamone Marino”, a

firma del Presidente Antonino Santangelo;

e “Sollecito richiesta urgente diserbo in Largo Giuseppe Reverberi”, a firma del
Consigliere Tarantino; |

o “Sollecito richiesta rz'posizioﬁéhen{q cordolo marciapiede, piazzale Maria SS. di
Pompei, di fronte scuola n%édia s;trztale Piersanti Mattarella, adiacente la via
Guido Rossa’ , a firma del Presidente Antonino Santangelo;

e “Sollecito richiesta ripristino rotatoria presente tra Carlo Perrier, Via dell’ Orsa
Minore, Viale della Regione Sicrlana Sud-Est”, a firma del Presidente Antonino
Santangelo;

e “Sollecito richiesta boniﬁéa (rimozione rifiuti ihgombrantz) postazione RSU in

Via dell’Ermellino, ad angolo con Via del Visone”, a firma dél Presidente

Antonino Santangelo;

e “Sollecito richiesta urgente servizio di diserbo in Va Pia Nalli”, a firma del

Presidente Antonino Santangelo;



“Sollecito richiesta rimozione calcinacci in Via Mico Geraci, adiacente al muro

. perimetrale della Parrocchia Maria SS. di Pompei”, a firma del Presidente

Antonino Santangelo;

o “Sollecito richiesta rimozione rifiuti ingombranti e postazione 4RSU ih Via
dell’Antilope”, a firma del Presidente Antonino Santangelo;
E

o “Sollecito ripristino punto luce in Via Falsomiele, aZl ’qltezza del civicon.° 17", a
firma del Consigliere Terranova;

e “Richiesta urgente ripristino illuminazione pubblica nella borgata Guadagna
nelle vie Giovanni Gentile, Ernesto Lugaro, Amato Pojero”, a firma dei
Consiglieri Ilardi e Quartararo.

Alle ore 9,30 entra il Cbnsigliere Ilardi. Risultano presenti 8 Consiglieri.

Si passa alla trattazione del II punt&; ‘all’O.]\).G., ovvero “Approvazioni verbali
delle sedute precedenti”, dando 1ettura del verbale relativo alla seduta del
24/07/2018, che il Consiglio approva, all’ugéﬁiﬁité dei presenti, alle ore 9,56.

.Si passa al III punto dell’0.d.G, ovvero “Atti Ispettivi e funzioni propositive ” con la
mozione avenfe per oggetto “Installazione }impianto di illuminazione pubblica in
Largo Pietro Doderlein”, a firma del Consigliere Tarantino prot. n.° 184585 del
01/03/2018, iscritta al punto 5 délla griglia degli atti ispettivi. |

- Illustra la mozione il Consigliere Tarantino, che spiega che la mozione nasce da
ripetute e allarmate segnalazioni dgi residenti, relativamente alla mancanza di

illuminazione pubblica nella via, che causa disagio ai cittadini. Questo Largo, come

- il Largo Reverberi, non ¢ fornito di illuminazione pubblica e realizzare ’impianto



significherebbe migliorare la vivibilita dei cittadini residenti perché I’oscurita, come
si sa, favorisce gli atti di microcriminalitd. Pertanto, ritiene opportuno ’che
l’amministrazione intervenga, per salvaguardare 1’incolumita della collettivita.

Interviene il Consigliere Prester, che condivide quanto detto dal collega,
ribadendo la necessita dell’intervento, poiché ¢ inammissibile che, ancora oggi,

£

esistono strade prive di un servizio cosi essenziale .

Prende la parola il Consigliere Adelfio, che si dichiara favorevole alla mozione,
aggiungendo che, la realizzazione di questo nuovo impianto, darebbe una maggiore

H

sicurezza ai cittadini che temono ' per la propria incolumita. Auspica che
’amministrazione dia seguito a quanto richiesto.

S’inserisce il Consigliere Terranova, che specifica che ¢ inammissibile che la via

.:f )

in oggetto risulti priva di un servizio qo‘éi- vessenziale, anche perché, 1’assenza
d’illuminazione, porta gravi ripercussioni sulla sicurezza.

Non essendoci altri interventi, il Presidente poné in votazione la mozione,
approvata, all’unanimita dei presenti, alle ore 10,15 .

Esauriti i vari argomenti, il Presidente, alle ore 10,20, chiude la seduta.

Il Segretario | 1l Presiflente

Rranni Aqelﬁé , AndreSRilyiehi




letto, approvato e sottoscritto

’

IL PXRSIDENTE IL/'SEGRETARIO

Ll / }

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo di questo Centro Civico dal O‘@ \

p
primo giorno festivo, a tutto il decimo giomno successivo.

Palermo, li O%\Q% \l%

IL SEGRETARIO

CERTIFICATO D1 PUBBLICAZIONE
Copia della presente Deliberazione, & stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal @!O ﬂ \8 a tutto il decimo giorno

Successivo.

Pé]ermo, i O%\%\ B

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva il g&\«g’ﬂ \% a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, ¢ 68 comma 2

dello Statuto

Palermo, li

IL SEGREYARIO




